[image: Рассветовское СП ]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ РАССВЕТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СТАРОМИНСКОГО РАЙОНА

от 16.03.2020                                                                                                      № 19
п.Рассвет

О внесении изменения в постановление администрации
Рассветовского сельского поселения Староминского района от 17 декабря 2018 года № 133 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению администрацией Рассветовского сельского поселения Староминского района муниципальной услуги «Присвоение, изменение и аннулирование адресов»

[bookmark: _GoBack]На основании экспертного заключения Департамента внутренней политики управления правового обеспечения реестра и регистра от 04.02.2020 №34.03-04.18/20, протеста прокуратуры Староминского района от 21.02.2020 № 7-04-2020/821, в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210 «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Правительства Российской Федерации от 19 ноября 2014 года № 1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», руководствуясь статьей 31 Устава Рассветовского сельского поселения Староминского района, п о с т а н о в л я ю:
1. Внести следующие изменения в постановление администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района от 17 декабря 2018 года № 133 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению администрацией Рассветовского сельского поселения Староминского района муниципальной услуги «Присвоение, изменение и аннулирование адресов»:
-подраздел 1.2 раздела 1 административного регламента по предоставлению администрацией Рассветовского сельского поселения Староминского района муниципальной услуги «Присвоение, изменение и аннулирование адресов» изложить в новой редакции:
«Заявление о присвоении объекту адресации адреса или об аннулировании его адреса (далее - заявление) подается собственником объекта адресации по собственной инициативе либо лицом, обладающим одним из следующих вещных прав на объект адресации:
[bookmark: 100087]а) право хозяйственного ведения;
[bookmark: 100088]б) право оперативного управления;
[bookmark: 100089]в) право пожизненно наследуемого владения;
[bookmark: 100090]г) право постоянного (бессрочного) пользования.
С заявлением вправе обратиться представители заявителя, действующие в силу полномочий, основанных на оформленной в установленном законодательством Российской Федерации порядке доверенности, на указании федерального закона либо на акте уполномоченного на то государственного органа или органа местного самоуправления (далее - представитель заявителя).
[bookmark: 100093]От имени собственников помещений в многоквартирном доме с заявлением вправе обратиться представитель таких собственников, уполномоченный на подачу такого заявления принятым в установленном законодательством Российской Федерации порядке решением общего собрания указанных собственников.
[bookmark: 000002][bookmark: 100094]От имени членов садоводческого или огороднического некоммерческого товарищества с заявлением вправе обратиться представитель товарищества, уполномоченный на подачу такого заявления принятым решением общего собрания членов такого товарищества».
3. Специалисту 1 категории администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района Бреевой Л.В. разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района и обнародовать.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главного инспектора администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района Губань С.Н.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Рассветовского сельского поселения

Староминского района                                                                    А.В. Демченко

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

постановления администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района от 16.03.2020 № 19 О внесении изменения в постановление администрации
Рассветовского сельского поселения Староминского района от 17 декабря 2018 года № 133 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению администрацией Рассветовского сельского поселения Староминского района муниципальной услуги «Присвоение, изменение и аннулирование адресов»

Проект подготовлен:
Главный инспектор администрации
Рассветовского сельского поселения
Староминского района                                                                         С.Н. Губань
	                                                                                         «___»________2020

Проект согласован:
Специалист 1 категории администрации
Рассветовского сельского поселения
Староминского района                                                                       Д.Д. Челидзе
                                                                                          «___»__________2020 г.

Проект согласован:
специалист 1 категории администрации
Рассветовского сельского поселения
Староминского района                                                                         Л. В. Бреева
	                                                                                         «___»________2020

image1.jpeg